
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 1 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 36609

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

15
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27155 Anuncio  de  la  empresa  pública  Impulso  Económico  Local,  S.A.
(IMELSA) sobre licitación pública para la contratación de los trabajos de
mantenimiento catastral  de los municipios incluidos en el  Convenio
suscrito entre la Diputación de Valencia y la Dirección General  del
Catastro.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Impulso Económico Local, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Impulso Económico Local, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Impulso Económico Local, S.A. (IMELSA).
2) Domicilio: Calle Conde Trenor, 9.
3) Localidad y código postal: Valencia 46003.
4) Teléfono: 963887254.
5) Telefax: 963887207.
6) Correo electrónico: enrique.grau@imelsa.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.imelsa.es/web/

empresas/perfil-del-contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Trece horas

del día 30 de agosto de 2012.
d) Número de expediente: 4/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: La realización de los trabajos que se describen en la cláusula

tercera del pliego y que suponen la tramitación íntegra de los expedientes de
alteración de orden físico y económico de los Bienes Inmuebles Urbanos y de
las  construcciones  rústicas  incluidas  en  Procesos  de  Valoración  de
Construcciones Rústicas (PVCR), así como la realización de actuaciones
específicas en materia de asesoramiento catastral encaminadas al desarrollo
de  actividades  de  inspección,  previamente  programadas  con  los
ayuntamientos, y conducentes a la conservación y la actualización de la Base
de Datos Catastral del IBI de urbana, correspondientes a todos los municipios
incluidos en el Convenio de colaboración catastral suscrito entre la Diputación
de Valencia y la Dirección General del Catastro el 27 de enero de 2006, y que
figuran en el anexo I del PCAP.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (sujeto a regulación armonizada).
d) Criterios de adjudicación: A) Criterios no evaluables mediante fórmulas (45

puntos), B) Criterios evaluables mediante fórmulas (55 puntos). Ver cláusula
10 del PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 1 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 36610

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

15
5

4. Valor estimado del contrato: 860.000 euros IVA excluido. Ver cláusula 5 del
PCAP.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 630.000 euros. Importe total: 743.400 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): Sí, 5% del
importe de adjudicación excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

cláusula 11.4 del  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del 31 de agosto de 2012.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Impulso Económico Local,  S.A.  (IMELSA) Planta baja -
Registro de Entrada.

2) Domicilio: Calle Conde Trenor, 9.
3) Localidad y código postal: Valencia 46003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses a contar desde la apertura de la proposición económica y oferta. Ver
cláusula 14.4 del PCAP.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ver cláusula 13 del PCAP.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil  de contratante de IMELSA, con al

menos un día de antelación.

10. Gastos de publicidad: Ver cláusula 20.2 e) del PCAP.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23 de julio
de 2012.

Valencia, 23 de julio de 2012.- El Director Gerente, Marcos Benavent Vicedo.
ID: A120055807-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-31T18:16:54+0200




